Ми цілком підтримуємо домагання галицьких
українців, домагання поділу Галичини на автономні національні частини, українську та польську й
протестуємо проти цієї форми національного гніту над українським народом, що оповістив
австрійський акт за автономію Галичини 24 жовтня (6 листопада) 1916 року” [8, с. 16]. Польська
сторона, на жаль, не взяла тоді до уваги цієї справді братерської, справедливої і вчасної
перестороги – попередження. У черговий раз поляки не врахували уроків минулого.

Галицькі українці, звичайно ж, не змирилися із таким розвитком подій.